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Svenska kyrkan Essunga pastorat

Här vill jag vara
Det här numret av Kyrkbladet har som tema: 

gudstjänst. Och vad skriver man då? Jag 
tänker att man kan skriva på olika vis. Som 

en berättelse, om en gudstjänst man var med om. 
Hur kändes det? Man kan skriva sakligt, om guds-
tjänstens olika delar. Men helst tror jag att vi ska 
samtala öga mot öga. Det är liksom lättare då, att 
beskriva vad det är som berör i en gudstjänst. Sång, 
ljus, stillhet. Och mer därtill! Med konfirmanderna 
brukar jag tala om gudstjänstens olika pusselbitar. 
Delar som blir till en helhet.

I grunden tänker jag att gudstjänst, det är liv 
och liv i överflöd. I varje fall borde det vara så. Nu är 
det många år sedan, men på sin tid hade dåvarande 
Kyrkans Ungdom ett projekt till gudstjänstförny-
else. Projektet kallades ”Stoppa plågsamma guds-
tjänstbesök”. Provocerande? Ja, kanske lite. Präs-
ten och visdiktaren Per Harling skrev en sång un-
gefär vid samma tidpunkt. Och jag ska erkänna: jag 

minns inte så mycket av sången, som jag skulle vil-
ja. Men några ord ur refrängen kommer ofta till mig, 
när jag tänker på gudstjänst och vad jag hoppas på. 
Orden jag minns lyder så här: ”Under sång och dans 
ska man säga; alla mina källor är i dig!” Precis så. 
Och allt är sagt.

Från hösten kommer vi att börja arbeta med yt-
terligare ett av utvecklingsområdena i vår försam-
lingsinstruktion ”Här vill jag vara!”: Gudstjänst. 
Och då behövs du. Tillsammans vill jag att vi ska 
samtala och drömma om gudstjänst, om att fira 
gudstjänst. Hur ska vi göra, tillsammans? Och del-
aktighet inte minst! För barn, unga och äldre, för 
van och gärna för ovan! Så att vi ska kunna säga: 
Här vill jag vara!

Till sist: Må Guds välsignelse omfamna dig un-
der nattens timmar och när dagen gryr.

� Fredrik Nordlund, din kyrkoherde

Välkommen till 
sommarkul hos 
oss i Essunga 
pastorat!
Sommarlovet har börjat och vi vill erbjuda dig som 
är mellan 8-11 år att hänga med oss veckorna 25 
och 26! Antingen om du vill hänga på båda veckor-
na eller bara en, det bestämmer du. 
 
Aktiviteter som vi kommer göra är en resa till Uni-
versum, åka och bada, grilla och självklart massa 
annat skoj. 

Vi ses måndag till torsdag och tiderna 10 – 15  
varje dag, vi kommer utgå från Nossebro försam-
lingshem. 
 
Känner du att detta vore något för dig? Eller vill du 
veta mer? 

Besök vår hemsida, där finns mer information och 
en anmälan till året sommarkul! 

Varmt välkommen!

Säsongens psalm
Vi fortsätter med ”säsongens psalm”. Den här 
gången har vi valt psalm 814. 

Här vid stranden nära vattnet
finns en plats som ger mig ro. 
Här vid stranden nära vattnet 
fylls mitt inre utav ro. 

Här vid stranden nära vattnet
gav Du mat i överflöd. 
Här vid stranden nära vattnet
värmer ännu eldens glöd. 

Här vid stranden nära vattnet
talar Du till oss idag. 
Här vid stranden nära vattnet
är mitt svar: Se här är jag. 

Här får jag vila och Du finns här
mitt i livets kamp och strid. 
Här får jag vila och Du finns här
med Din nåd för varje tid. 

Text Ragnwei Axellie musik Britta Snickars. 
Ur Psalmer i 2000-talet. 

Du kan lyssna på psalmen på vår hemsida.
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Pastoratets
syföreningsdag!
Under många år har alla syföreningar i  
Essunga pastorat samlats till en gemensam 
syföreningsdag på hösten. 

Onsdagen den 12 september kl. 15.00 
samlas vi i Dagsverksstugan i Främmestad. 
Vi dricker kaffe, lyssnar till ett intressant fö-
redrag och firar andakt tillsammans. 

Varmt välkomna!

Varje syförening anmäler hur många som 
kommer på syföreningsdagen och eventu-
ell specialkost till präst Lovisa Carlsson på 
tel. 0512-30 00 09 senast måndagen den 3 
september.

Det är en del av tron att ibland kän-
na ”tänk om det är något som inte 
finns?’. En tro sätts på prov på oli-

ka sätt, det händer något i världen eller man 
drabbas av personliga svårigheter, det är en 
del av vårt liv med Gud att vi ibland måste 
kämpa med tron.

Men hur gör man då? Vilket är tricket? 
Jag tror inte att det finns ett särskilt knep, 
ett trick. Det är nog på ett annat plan. För-
fattaren A.A. Milne har skrivit om Nalle Puh, 
en leksaksbjörn med mycket liten hjärna. På 
ett ställe säger Nalle Puh: ”Visor och poesi är 
inget som man hittar, utan något som hittar 
en och det enda man kan göra, är att gå där 
de kan få tag i en.” 

Jag har i mina gömmor en liten bönbok 

som jag gärna återvänder till. Det är nog så 
med det som är bra. Något att återvända till 
då och då. Något som är stabilt att hålla sig 
till, i en stundtals kaotisk värld. Det är en 
text som har hittat mig. Den lilla bönboken 
heter Ur Filokalia om hjärtats bön. Och den 
text jag i stort sett alltid hamnar i, den står 
först. Som inledning. Det är en gammal text, 
skriven på 300-talet efter Kristus. 

”Himmelriket är inom er. I den mån Guds 
Son bor i er, finns himmelriket inom er. Här 
inne finns himlens rikedomar, om du önskar 
dem. Här, o syndare, är Guds rike inom dig. 
Träd själv in, sök ivrigare. Du kommer att 
finna det utan stor möda. Utanför dig är död, 
och synden är dödens port. Gå in i dig själv 
och stanna i ditt hjärta, ty där finns Gud.”

Och jag tycker att jag hör ett eko från Je-
sus: med himmelriket är det... Tänk, så en-
kelt! Himmelriket är inom er. 

I en psalm från Psalmer i 90-tal får vi 
lyssna till pingstens andetag:
Stilla Ande, milda Ande, du har väckt nytt liv 
i mig. 
I din vårvind sker nu under. Jag är nådd, be-
rörd av dig.
I din kärlek, i din närhet är jag älskad, är jag 
sedd. 
Jag får vila, jag får växa. Jag är i din nåd be-
klädd.
(Nr 851:1,4 ur Psalmer i 90-tal) 

Det du gör spelar roll. Du är viktig. För 
Guds skull och för världen. Amen.

� Fredrik Nordlund, kyrkoherde

Andakt

Anmäl dig till höstens 
konfirmandgrupper! 
Se vår hemsida www.svenskakyrkan.se/
essunga för närmare information

Lördagen den 8 september tillbringar Essunga pastorat 
en eftermiddag vid utescenen.

Vi vill starta upp höstterminen med just dig!

Vi börjar dagen kl. 15.00 med en konsert för alla barn.

Efter det blir det aktiviteter för alla åldrar från scenen 
och på området runtomkring. Vi startar också igång årets 

insamling till Världens Barn. 

Vi avslutar dagen med en musikgudstjänst kl. 18.00.
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         TEMA: GUDSTJÄNST

En ny kyrkohandbok
Det tog lång tid, 

men på pingst-
dagen i år togs 

en ny kyrkohandbok för 
Svenska kyrkan i bruk. 
Vad kommer det att 
innebära för oss, som 
kyrka, i våra försam-
lingar i Essunga pasto-
rat? Det snabba svaret 
är: inte så värst myck-
et kommer att märkas. 
Det mesta kommer du 
och jag att känna igen. 
Vi har ju alltsedan 2012 
prövat olika delar, både 
gamla och nya, i våra 
gudstjänster. 

Senast Svenska kyr-
kan tog en ny kyrko-
handbok i bruk var 1986, 
och detta är den åtton-
de officiellt antagna sedan reformationen. 

Det känns spännande och samtidigt ett 
Äntligen! Spännande, därför i vår försam-
lingsinstruktion Här vill jag vara! har vi ju 
Gudstjänsten som ett utvecklingsområde. 
Äntligen, därför att nu är den långa provti-
den över. Nu vet vi. Den nya handboken ger 
stora möjligheter att anpassa gudstjänster-
na för såväl den stora katedralen som i det 
lilla kapellet, med många människor närva-
rande eller med få.

– Gudstjänsten är till för alla. Man ska 
kunna tala om Gud och sin tro med hjälp 
av olika bilder och uttryck, säger förre karl-
stadbiskopen Esbjörn Hagberg, ordförande 
i revisionsgruppen som arbetade fram det 
slutliga handboksförslaget. 

Tidigare fanns sex olika gudstjänster, nu 
finns en grundordning men med många oli-
ka alternativ. Vår nya kyrkohandbok lyfter 
fram att gudstjänsten är hela församling-
ens gåva och uppgift. Alla är kallade att del-
ta i gudstjänsten och komma med sina erfa-
renheter och livsfrågor till det gemensamma 
mötet med Gud. 

Det finns alternativ som särskilt ger barn 
möjlighet vara delaktiga. Befintliga böner 
och texter har bearbetats utifrån det pers

pektivet och vissa nya 
texter har tillkommit. 

Konfirmandernas 
möjlighet till delaktig-
het har stärkts i konfir-
mationsgudstjänsten. 
Dopgudstjänsten har 
ett barnperspektiv och 
startar med fokus på 
dopbarnet/dopbarnen 
genom att fråga om 
barnets namn och se-
dan be en tackbön. 

Musiken har bear-
betats för att stärka 
församlingssång med 
barn genom t ex växel-
sång och ”härmning”. 

Grundordningen ut-
går från en struktur: 
Samling, Ordet, Målti-

den (om nattvard firas) och Sändning. Det 
handlar inte bara om förnyelse av ord och 
former, av musik och sång eller texter. Un-
der den senare delen av 1900-talet har det 
funnits en strävan att låta delaktigheten i 
gudstjänsten få bli hela församlingens akti-
va deltagande. Ett sätt att uttrycka det, är 
just genom strukturen samling och sänd-
ning. Vi samlas till gudstjänst och sedan 
sänds vi, du och jag, ut i världen till dem vi 
möter. Eller som ärkebiskop Antje Jackélen 
skriver: ”Såsom in och utandning upprätt-
håller livet i kroppen, bärs livet i dopet av 
samling och sändning. Denna rytm präglar 
alla våra gudstjänster. Mässan är en förtä-
tad gestaltning av detta: att samlas till mål-
tid och samhörighet med Jesus Kristus, var-
andra och alla heliga – och att från altaret 
sändas till liv och arbete i världen.”

Musiken har en mycket viktig roll i var-
je gudstjänst. Dit hör såklart psalmsången 
och körsången. I kyrkohandboken finns den 
sjungna liturgin, exempelvis lovsånger eller 

”Helig/Sanctus” vid nattvardsfirandet. Den 
traditionella musiken är den mest omfat-
tande och fullständiga, sett ur ett kyrkoårs-
perspektiv. Dessutom finns fyra avdelningar 
gudstjänstmusik som har tillkommit under 
de senaste decennierna eller har skrivits di-

FAKTARUTA

2018 års kyrkohandbok är den åttonde i 
ordningen för Svenska kyrkan. Den senas-
te togs i bruk 1986, dessförinnan år 1942. 

Nytt i kyrkohandboken – några exempel:
•  Tidigare fanns sex olika gudstjänster, nu 
finns en grundordning men med många 
olika alternativ. 
  Grundordningen värnar den ekumenis-
ka, allmänkyrkliga grundrytmen, samtidigt 
som gudstjänsten kan ges en lokal och för 
situationen särskild prägel. 

•  Nya texter och böner har skapats och 
språkliga bearbetningar gjorts i bland an-
nat bön om förlåtelse, förböner och natt-
vardsböner. Även för att lyfta fram och ut-
veckla olika bilder och uttryck för att kun-
na tala om Gud och vår tro.

•  Kompletterande gudstjänstmusik. Här 
finns nyskriven musik med drag av bland 
annat folkton till de traditionella texter-
na, internationellt präglad musik från den 
världsvida kyrkan, nyskriven musik och 
text med stildrag från gospel och musi-
kal och musik och texter som lutar sig åt 
bland annat visan.
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	    	          TEMA: GUDSTJÄNST

”Vi ska gemensamt 

fundera över hur vi bäst 

ska nyttja våra åtta 

kyrkors olika karaktär; 

hur vi ska ge möjlighet till 

delaktighet, för barn, unga 

och den som vill

”

rekt för den nya kyrkohandboken. Den nya 
musiken har stildrag av alltifrån folkton till 
internationellt präglad musik. 

Kyrkohandboken är utgångspunkt för ut-
formande av gudstjänstfirandet i Svenska 
kyrkan, i våra församlingar, i våra åtta kyr-
kor. Församlingsråden och kyrkoherden har 
ansvar för gudstjänstlivets utveckling. Präs-
ten, kyrkomusikerna, kyrkvärdarna och den 
gudstjänstfirande församlingen är de som 
tillsammans formar varje enskild guds-
tjänst. Efter sommaren kommer försam-
lingsråden och kyrkvärdar inbjudas till en 
samling. Då ska vi gemensamt fundera över 
hur vi bäst ska nyttja våra åtta kyrkors olika 
karaktär, hur vi ska ge möjlighet till delak-
tighet, för barn, unga och den som vill!

Med pingstdagens bön har vi så tagit emot 
en ny kyrkohandbok: 

Kom Heliga Ande,
förnya hela Guds skapelse.
Väck lovsång i din kyrka och fyll oss med 
helig glädje. Du som lever och verkar
med Fadern och Sonen
från evighet till evighet.
Amen.

�
� /Fredrik Nordlund, kyrkoherde

EN LÅNG PROCESS

Revideringen av kyrkohandboken har varit en lång process 
där en av utgångspunkterna var en anpassning till bibelö-
versättningen år 2000. Andra syften var…

… �att göra de liturgiska formuleringarna i Svenska kyrkans 
gudstjänster mer inkluderande

… att skapa kompletterande kyrkomusik

… en anpassning till Kyrkoordningen 

… �bearbetningar som ansluter till ekumeniska överenskom-
melser och antagna dokument 

Processen i årtal:
2006 Direktiv från kyrkostyrelsen om fortsatt översyn.

2012 Beslut om kyrkohandboksförslag och ett års försöks-
period. Den 1 advent 2012 börjar församlingar pröva det 
nya kyrkohandboksförslaget.

2013 Försöksverksamheten avslutas på domssöndagen.

2014 Remisstiden avslutas 1 februari. Ett reviderat kyrko-
handboksförslag arbetas fram under hösten.

2016 Det reviderade förslaget går ut på remiss 1 januari till 
15 maj. Alla församlingar kan svara på remissen och fördju-
pande frågor ställs till församlingar som prövade förslaget 
2012–2013. En revisionsgrupp tillsätts under ledning av bi-
skop emeritus Esbjörn Hagberg. Bearbetning och analys av 
remissvar. Utifrån detta arbetas ett slutförslag fram hösten 
2016 och våren 2017.

2017 Förslaget till ny kyrkohandbok behandlas av kyrko-
styrelsen och går som skrivelse till kyrkomötet. I november 
beslutar kyrkomötet att anta den nya kyrkohandboken.

2018 Den 20 maj, på pingstdagen, tas den nya kyrkohand-
boken i bruk i Svenska kyrkans församlingar.
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Sommarstängt
Café Crossroad vill tacka för en härlig vår tillsammans med alla er besökare! Vi hoppas att 
kaffet smakat bra och att bakelserna varit till belåtenhet. Men nu lider det mot sommar och 
ledighet står för dörren.
Café Crossroad har sommarstängt från den 28 juni till den 24 juli. Efter det hoppas vi att ni 
vill komma åter. Vi önskar er alla en toppenbra sommar med mycket sol och bad! 

Gällande hösten, den kommer vara fylld med spännande aktiviteter här hos oss, så håll  
utkik! Glad Sommar! �  
� Ammi och Siv, cafépersonal

CAFÉ CROSSROAD

Fastekampanjen 2018!
Under fastekampanjen ”Att resa sig star-
kare” har vi i Essunga pastorat verkligen 
gjort en stor insats. Tillsammans har vi 
totalt samlat in 20 892 kronor som går di-
rekt till Svenska kyrkans internationella 
arbete.

Världens marknad 
2018
Världens marknad i år samlade in 13 683 
kronor till förmån för det internationel-
la arbetet. Den 17 mars samlades många 
människor på Café Crossroad för att bl.a. 
lyssna till vacker sång, handla bröd och 
införskaffa ett ris när påsken stod för dör-
ren.
Ett stort TACK vill vi rikta till er alla som 
varit med och hjälpt till!

I Backspegeln
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Lämna in korsordet till pastorsexpeditionen Eken, Södra vägen 6 i Nossebro senast 31 augusti. Vi kommer att lotta ut 
tre vinster bland de rätta lösningarna. Priserna består av presentkort på Café Crossroad i olika valörer. 
Vinnarna kontaktas på angivet telefonnummer nedan. Lycka till!

Namn: ___________________________________________  Telefonnummer: _________________________

Korsordspremiär!

HYSER 
FIENTLIG

KNIXADE

KOST-
NADS-

MEDVETNA

DESCEN-
DENTERNA

PULS- 
ÅDER

2018 FLORS-
TUNNA

PRIMAT

TROLL-
KARLS-
GÖRA

ARG
STEKEL?

LIGGER I 
VATTENPÅHITT

MOT  
MITTEN

TEKNIK-
STRUL

ROMERSK
KEJSARE

VINTER-
KUNG

EN SORTS 
TVÄTT SILVER

BEDRÖVAD

MITT I 
MARK

DEL AV 
HANDLING

TACKAR 
MÅNGA 
NEJ TILL

FÖRST I 
RAMSA

VATTEN-
SAMLING

MATT 7:7 
.. SÅ SKA 

NI FÅ

SKÖTSELSKIDORT
GUILLOU-

AFFÄR

MÅSTE 
MAN FÖR 

ATT VINNA

EL-
CHOCKER RIKTNING SAM-

TYCKE

TILL- 
RÄTTA-

VISA

STÅR 
INSTÄLL-
SAM PÅ

INTRÄFFA BIBLISK 
FARKOST

RÖRA PÅ 
KROPPEN

LYFT-
ANORD-

NING

I BAK-
GRUNDEN

RYMD-
VARELSE
FULL AV 

HYSS

LÖPER 
RASANDE

PUSSAS 
OCH  

KRAMAS

LED

SJÖSJUKA 
SJÖMÄN

KEX

OUPPLYST

HÅLLER 
IGÅNG

BAD-
PLATS

KOKKÄRL

HÄNGE-
TRÄD

DIKTATOR

1 TIM 4:12
LÅT INGEN SE NER PÅ 
DIG FÖR ATT DU ÄR ...

RESMÅL 
FÖR VÅRA 

KONFIRMANDER

RENDERA

KLOCK-
SLAGET

KONFIRMATION, CON-
FIRMATIO PÅ LATIN, 

BETYDER VAD?

UNDERVISAS I 
KRISTENDOMEN 

FÖRE DOP

KORSORD

✁
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BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHETEN

Tillbakablick på vårterminen
Vår barnverksamhet har fortsatt med roliga träffar. Vi har 
bland annat pratat om påskens mysterium, rockat sock-
orna, fikat på Café Crossroad och lekt utomhus i det fina 
majvädret. Vi har alla övat på en dans som dansades till-
sammans med ungdomarna i ungdomsgruppen på avslut-
ningsgudstjänsten som vi firade tillsammans i Essunga 
kyrka den 25 maj.

Kyrkråttorna har tagit sig igenom alla Frälsarkransens 
pärlor. När vi pratade om Ökenpärlan målade vi saker som 
vi tycker är trista och tråkiga, pratat om hemliga hemlighe-
ter och då berört den största hemligheten av dem alla; vad 
händer efter döden. 

Kyrkdetektiverna har fått undersöka berät-
telserna om Jesus genom en pysselbok. I den 
kan barnen färglägga personerna som Jesus 
hade i sin närhet, hjälpa de tre vise männen 
att hitta till Bethlehem, se vad som gömmer 
sig i siffrorna genom att dra streck mellan 
dem och mycket annat spännande. 

Vi har även bakat mumsiga chokladbol-
lar… i mängder! Några åts upp direkt och an-
dra togs med hem till familjen. Vi passade 
även på att säga ”hej” till polisen när vi var 
på väg till lekparken.

Guds aktörer har övat inför familjemässan 
som de medverkade i. Temat har varit do-

I Backspegeln

Kyrkråttorna.

Kyrkdetektiverna.
� Guds Aktörer.
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pet. Vad hände när Jesus döptes och vad hän-
der med oss när vi döpts? Dopet är en present 
från Gud och den heliga Anden kommer och 
är med oss hela livet. Vi har målat Andens 
frukter och dessa användes under mässan 
(läs mer på sid 11). Vi har även hunnit bada 
i Vara badhus samt varit på utflykt till Ska-
ra domkyrka.  

I Tjejgruppen har vi också pratat om Fräl-
sarkransen. Vi har haft ett härligt tjejsnack 
om ditten och datten och allt däremellan. En 
trevlig grillkväll i ljummen majafton har vi 
också hunnit med.

På gång i barnverksamheten
Kyrkisresa till Nolhaga djurpark i Alingsås 12 juni. Anmälan sker 
under våra Kyrkisträffar till Sofia eller på telefonnummer 070–546 
21 76. 

Sommarkul
Sommarlovet är på gång och vi erbjuder dig som är mellan 8-11 år 
att hänga med oss veckorna 25 och 26! Antingen om du vill hänga på 
båda veckorna eller bara en, det bestämmer du.

Aktiviteter som vi kommer göra är en resa till Universum, åka och 
bada, grilla och självklart mycket annat skoj. Vi ses måndag till tors-
dag mellan kl. 10 – 15, vi träffas i Nossebro församlingshem.

Känner du att detta vore något för dig? Eller vill du veta mer? 
Besök vår hemsida, där finns mer information och en anmälan till 
året sommarkul! 

Varmt välkommen!

OBS!
Familjeresan går till Universeum den 19/6. Läs mer  
på sidan 14!

Höstens verksamheter
Höstterminens verksamheter drar igång igen vecka 36.  
Mer information om höstens upplägg kommer. Håll utkik  
på hemsidan och på Facebook. 

https://www.facebook.com/essungapastoratbarnochfamilj

BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHETEN

I Backspegeln

Tjejgruppen.

Härlig barnkörssång

Våra två barnkörer i pastoratet brukar bjuda på härlig sång
glädje när de sjunger!

Här är bilder från när Glädjespridarna sjunger på lunchmu-
sik på Crossroad och när Unga gunget deltog med sång i gudstjäns-
ten på Kerstinsås.
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SÖNDAG 10 JUNI
”Andra söndagen efter trefaldighet”

10.00 Barne-Åsaka, Skyttepaviljongen
Gudstjänst, kyrkkaffe, Carlsson.

18.00 Nossebro kyrka
Gudstjänst, Carlsson.

SÖNDAG 17 JUNI
”Tredje söndagen efter trefaldighet”

10.00 Främmestads kyrka
Mässa, Lobrant.

10.00 Lekåsa kyrka
Gudstjänst, Carlsson.

18.00 Kyrkås kyrka
Gudstjänst, önskepsalmer, korvgrillning, 
Carlsson.

FREDAG 22 JUNI
”Midsommarafton”

18.30 Essunga kyrka
Musik i midsommarkväll, Håkan Johansson 
spelar på kyrkans olika instrument, Carls-
son. Se separat annons

LÖRDAG 23 JUNI
”Midsommardagen”

15.00 Kerstinsås
Gudstjänst, Lobrant.

SÖNDAG 24 JUNI
”Den helige Johannes döparens dag”

11.00 Nossebro kyrka
Gudstjänst, Lobrant

16.00 Lekåsa – prästgårdsparken
Gudstjänst, kyrkkaffe, Carlsson.
Vid regn är vi i Lekåsagården.

19.00 Främmestads kyrka
Gudstjänst, Carlsson.

SÖNDAG 1 JULI
”Apostladagen”

10.00 Essunga kyrka
Mässa, kyrkkaffe, Lobrant.

19.00 Bärebergs kyrka
Musik i sommarkväll, ”Doften av sommaren”
Camilla Lönnmyr och Henrik Rubensson, 
Lobrant. Se separat annons

TORSDAG 5 JULI
19.00 Essunga - vid korset
Andakt, Lobrant
Vid regn samlas vi i Stillhetens kapell.

SÖNDAG 8 JULI
”Sjätte söndagen efter trefaldighet”

10.00 Främmestads kyrka
Mässa, Lobrant.

19.00 Fåglums kyrka
Musik i sommarkväll, ”Psalmer av Lina 
Sandell” Marylou Trio, Lobrant.
Se separat annons

TORSDAG 12 JULI
19.00 Essunga - vid korset
Andakt, Nordlund.
Vid regn samlas vi i Stillhetens kapell.

SÖNDAG 15 JULI
”Kristi förklarings dag”

11.00 Bärebergs kyrka
Mässa, Nordlund. 

19.00 Essunga kyrka 
Gudstjänst, Nordlund.

ONSDAG 18 JULI
19.00 Bäreberg -  
Andakt vid minneslunden
Bärebergs nya kyrkogård, Nordlund.
Medtag kaffekorg.

TORSDAG 19 JULI
19.00 Essunga – vid korset
Andakt, Nordlund.
Vid regn samlas vi i Stillhetens kapell.

SÖNDAG 22 JULI
”Åttonde söndagen efter trefaldighet”

10.00 Barne-Åsaka kyrka
Mässa, Nordlund.

19.00 Nossebro kyrka
Musik i sommarkväll, ”Klassisk musik, visor 
och jazz”, Duo novo”, Nordlund. 
Se separat annons

TORSDAG 26 JULI
19.00 Essunga – vid korset
Andakt, Nordlund.
Vid regn samlas vi i Stillhetens kapell.

Gudstjänstkalender
    KALENDER

Essunga pastorat är anslutet till Swish!
Med Swish kan du snabbt och enkelt betala med mobilen – ett perfekt komplement 
till kontanter och andra betalningslösningar. Här är Swishnummer till olika ändamål:

Huvudnummer: 	 123 287 05 58 
Café Crossroad: 	 123 130 32 05 
Ungdomsgrupppen: 	 123 511 72 88

Kyrkor (för kollekt): 
Essunga kyrka: 	 123 087 72 41
Nossebro kyrka: 	 123 626 71 16 

Fåglums kyrka: 	 123 207 40 03 
Kyrkås kyrka: 	 123 442 55 75 
Främmestads kyrka: 	 123 221 29 67 
Bärebergs kyrka: 	 123 370 58 29 
Lekåsa kyrka: 	 123 386 42 20 
Barne-Åsaka kyrka: 	 123 232 55 12
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SÖNDAG 29 JULI
”Nionde söndagen efter trefaldighet”

10.00 Lekåsa kyrka
Gudstjänst, Nordlund.

19.00 Främmestads kyrka
Musik i sommarkväll, ”Marimba o flöjt” Duo 
Wind & Wood, Nordlund. 
Se separat annons

SÖNDAG 5 AUGUSTI
”Tionde söndagen efter trefaldighet”

11.00 Bärebergs kyrka
Gudstjänst, Nordlund.

14.00 Essunga kyrka
”Västgötaträffen”

Gudstjänst, Nordlund.

SÖNDAG 12 AUGUSTI
”Elfte söndagen efter trefaldighet”

15.00 Kerstinsås
Ekumenisk gudstjänst, Carlsson, Wängberg.

19.00 Barne-Åsaka kyrka
Musik i sommarkväll, ”På vårt sätt”, Oskar 
Kjällgren och Jörgen Nilsson, Carlsson. 
Se separat annons

SÖNDAG 19 AUGUSTI
”Tolfte söndagen efter trefaldighet”

10.00 Främmestads kyrka
Mässa, Carlsson.

14.00 Kyrkås kyrka
”Vernerdagen” 

Musikgudstjänst, ”Gott att få vara”, Helena 
Gatås och Sara Engernäs Nyberg, Carlsson.
Efter gudstjänsten förtäring i Kyrkåsgården. 
Se separat annons

SÖNDAG 26 AUGUSTI
”Trettonde söndagen efter trefaldighet”

11.00 Fåglums kyrka
Gudstjänst, Carlsson.

19.00 Lekåsa kyrka
Musik i sommarkväll, ”Min väg”, Viktor 
Johansson, Carlsson. Se separat annons

SÖNDAG 2 SEPTEMBER
”Fjortonde söndagen efter trefaldighet”

11.00 Bärebergs kyrka
Mässa, Nordlund.

19.00 Essunga kyrka
Musik i sommarkväll, ”Viola, Cello och 
Piano”, Oskar Andersson, Monika Gango 
och Eva-Maria Nilsson, Nordlund. 
Se separat annons

LÖRDAG 8 SEPTEMBER
15.00 Nossebro – utescenen vid badet

”This is our world” En fest för alla – en kyrka 
för alla, Nordlund & Carlsson.
Se separat annons

SÖNDAG 9 SEPTEMBER
”Femtonde söndagen efter trefaldighet”

10.00 Barne-Åsaka kyrka
Sammanlyst gudstjänst, Carlsson.

SÖNDAG 16 SEPTEMBER
”Sextonde söndagen efter trefaldighet”

10.00 Essunga kyrka
Gudstjänst, kyrkkaffe, Carlsson.

16.00 Lekåsa kyrka
Mässa, Carlsson.

18.00 Främmestads kyrka
Gudstjänst, Carlsson.

Gudstjänstkalender
  KALENDER

Familjemässa för stora och små

Den 17 maj var det dags för familjemässa i Nossebro kyrka. 
Medverkande i år var vår barngrupp Guds aktörer. Hela 

terminen har vi i gruppen pratat om gudstjänst, vad de olika 
delarna innebär tex. bön, predikan och nattvard. 

När gruppen var iväg på utflykt till Skara domkyrka i mars, fick 
vi prova på att leka dop. Därför kändes det som ett självklart tema 
på mässan – dopet. Dopet är en gåva ifrån Gud och i dopet kommer 
den heliga Anden till oss. I mässan spelade barnen upp berättelsen 
om Jesu dop, med Johannes döparen och den heliga Anden, då i form 
av en duva. 

Vi har även pratat om Andens frukter, som är olika egenskaper. De 
växer sig starkare när vi använder oss av dem. Barnen fick i uppgift att 
måla dessa egenskaper, med fantastiskt resultat. Bilderna användes 
under mässan, där barnen berättade lite om dem. 

Mässan gick även i sångens tecken. Mycket och härlig psalmsång 
fyllde kyrkan och förutom att alla var välkomna till nattvarden, fanns 
även möjlighet att påminna sig om sitt eget dop genom att gå fram till 
dopfunten, doppa ett finger i vattnet och göra korstecknet i pannan. 

Efteråt fick alla gå i Andens frid och i vapenhuset stod barnen och 
delade ut godis.

I Backspegeln

Reservation för ev. ändringar. För aktuell gudstjänstkalender se 
www.svenskakyrkan.se/essunga
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   KONFIRMANDER

Konfirmander Essunga kyrka 5 maj 2018: Övre raden från vänster: Fritidsledare Linus Bergman, Sarar Khaleel, Disa Löfman, Niklas Tallberg, 
Max Kjäll, Linus Johansson, Kantor Sara Engernäs-Nyberg. Mittenraden från vänster: Komminister Lovisa Carlsson, Amanda Gustafsson, 
Erna Lindell, Moa Ivarsson, Felicia Eklund, Alma Klint, Jenni Ivarsson, Lina Jakobsson. 
Nedre raden från vänster: Elin Algebäck, Jerry Karlsson, Ebba Andersson, Ella Kindbom, Piret Pöder, Joar Edlund, Sofie Johansson.

Konfirmander Främmestad kyrka 28 april 2018: Övre raden från vänster: Församlingspedagog Sofia Heerman Schmidt, ung ledare Viktor 
Widell, Ossian Spekal, Amanda Hansson, Oliver Lyckeskog, ung ledare Felix Jansson Mossberg, församlingspedagog Josephine Helmerson.
Mittenraden från vänster: Ung ledare Julia Lundberg, Emelie Smith, Alice Apell, Joel Eines, Albin Adolfsson, Nathan Johansson, 
ung ledare Wilma Lundblad. Nedre raden från vänster: Emma Skyman, Ludwig Johansson, Victor Bergqvist, kyrkoherde Fredrik Nordlund, 
Simon Karlsson, Hannes Gustavsson, Elin Ask.
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1 juli Bäreberg kyrka kl. 19.00  
”Doften av sommaren”
Camilla Lönnmyr och Henrik Rubensson. 
Ett sommarprogram där man får ett knippe oli-
ka musikaliska blomster med de gemensam-
ma nämnarna visa, jazz eller psalm. Någon gos-
pel kan även smita sig in. En blandning av älskade favoriter, bland an-
nat av Åsa Jinder, samt några egna kompositioner. Allt sammanvävt av 
korta tankar kring livet och tron. Präst: Hans Lobrant

8 juli Fåglums kyrka kl. 19.00  
”Psalmer av Lina Sandell”

Marylou Trio, Maria Löwenham, Oliver Löwen-
ham och Filip Ericsson. 
I år är det 115 år sen Lina lämnade livet på 
jorden och detta vill Marylou Trio uppmärk-
samma i sitt sångprogram. Präst: Hans Lobrant

22 juli Nossebro kyrka kl. 19.00  
”Klassisk musik, visor och jazz”

Duo Novo, Mathias Kihlberg och Jan Björklund.
Mathias spelar flöjt och Jan spelar gitarr. Båda har 
gedigna instrumentalutbildningar bakom sig och 
arbetar sedan 2001 på musikskolan i Lidköping. 
Duon bjuder på ett lustfyllt och njutbart program. 
Präst: Fredrik Nordlund	  

29 juli Främmestad kyrka kl. 19.00  
”Marimba o flöjt”

Duo Wind & Wood, Marcus Hedenfalk  och 
Anna Boman Hald.
Duon spelar spännande originalkomposi-
tioner för marimba och flöjt från USA, Is-
land och svängiga brasilianska rytmer men 
även J.S. Bach, Fauré och Mozart har sin 
givna plats i duons repertoar. Präst: Fredrik Nordlund

12 aug B. Åsaka kyrka kl. 19.00  
”På vårat sätt”

Oskar Kjällgren och Jörgen Nilsson. 
I den svenska musikkatalogen finns det en 
outtömlig skatt av sånger. Duon har valt 
ut sina personliga favoriter och hoppas att 
åhörarna också ska finna sångerna tilltalan-
de. Texten är i centrum, och sångerna framförs till ett luftigt och vällju-

dande ackompanjemang. Några av sångerna framförs instrumentalt 
på saxofon och piano. Ted & Kenneth Gärdestad, Linda Sandell och Mi-
kael Wiehe är några av musikerna som deras material är hämtat ifrån. 
Präst: Lovisa Carlsson

19 aug Kyrkås kyrka kl. 14.00 OBS! tiden
Vernerdagen

”Gott att få vara”  är en musikupplevelse av och 
med Helena Gatås och Sara Engernäs Nyberg. 
Musiken som spelas kommer från olika epoker 
och stilar och vävs samman med text och bild 
till en helhet. 
  Helena och Sara är båda utbildade vid mu-
sikhögskola och arbetar med musik i kyrkan på 
många olika sätt. De båda har spelat tillsam-
mans sedan 2005. Präst: Lovisa Carlsson

26 aug Lekåsa kyrka kl. 19.00  
”Min väg”
Viktor Johansson och Jimmy Garting.
Här får lyssnarna lära känna Viktor genom hans 
personliga berättelse kopplat till musiken som 
spelas. Viktors egna alster blandas med välkän-
da låtar från flera decennier och bjuder in till 
glädje och eftertänksamhet. 
  Vid pianot sitter Jimmy Garting som också arrangerat alla sånger. 
Präst: Lovisa Carlsson

2 sept Essunga kyrka kl. 19.00
”Viola, Cello och Piano”

Oskar Andersson från Bankeryd, bördig 
från Essunga spelar tillsammans med 
Monika Gango och Eva-Maria Nilsson.  
  De presenterar ett blandat  program, 
både något nytt och kanske något ör-
hänge som lyssnarna känner igen.
  Oskar började spela violin redan som sexåring men 
bytte sen till viola. Han har studerat på Musikhögsko-
lan i Malmö och studerar nu pedagogutbildning.
  Eva-Maria är organist i Nässjö församling och frilan-
sar som pianist.
  Monika är uppvuxen i Budapest i Ungern och stude-
rade där på konservatoriet.  Hon studerade fiolbyggarutbildning i Ita-
lien och är nu cellolärare i Nässjö och Eksjö, samtidigt som hon repare-
rar instrument. Präst: Fredrik Nordlund

Sommarmusik – ”Musik i sommarkväll”

MUSIKVERKSAMHET

Riks- och stiftskollekter
17 juni	 Sv kyrkans internationella arbete
1 juli	 Sv kyrkans internationella arbete
8 juli	� Fören. f. juridisk rådgivn. i asyl- 

och flyktingfrågor i Västsv.
15 juli	 Int. arbetet i Skara stift
22 juli	 Svenska kyrkan i utlandet
5 aug	� Stiftelsen Skara stiftsgård  

Lilleskog

12 aug	 Sv kyrkans internationella arbete
26 aug	 Diakoniinstitutionerna
2 sept	 Ekumeniskt arbete, 
	 kyrkornas världsråd
16 sept	 ½ Stiftshistoriska sällskapet i 
	 Skara stift, ½ Jourhavande präst 
	 i Skara stift

Aktuell information 
hittar du alltid på
www.svenskakyrkan.se/essunga

Svenska kyrkan Essunga pastorat
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   ESSUNGA FÖRSAMLING

Döpta
Essunga församling:
Haarde, Melody Annie
Björklund, Isabelle Emelie Felicia
Boweden, Elvira Ingrid Ellen
Neilson, Jamie Krister
Hurtig Sundblad, Alva Annelie
Whass, Hugo
Svantesson, Nora Alicia Lo

Församlingskollekter
Essunga församling:
10 juni	 Kvinnojouren Linnéan, Lidk.
22 juni	 Bräcke diakoni, terapihundar
24 juni	 Diakonin i pastoratet
19 aug	 SKUT

   LEKÅSA-BARNE ÅSAKA FÖRSAMLING

Västgötaträffen
Den 5 augusti är det dags för 
Västgötaträffen igen.
Gudstjänst i Essunga kyrka 
kl. 14.00 där Fredrik Nordlund 
predikar.

Sång, musik och program är i 
dagsläget inte klart.

På Pingstdagen firades friluftsgudstjänst 
vid Örnstugan i Lekåsa. 

I det fantastiskt fina vädret där solen 
värmde skönt predikade AnnChristin Lind-
berg och Pastoratskören sjöng.

Efter gudstjänsten fortsatte gemenska-
pen med kaffe och dopp som hembygdsför-
eningen ordnat med.

  ”Musik i sommarkvällen” i Essunga kyrka
Midsommarafton 18.30 Essunga kyrka

Håkan Johansson spelar på kyrkans olika instrument

Präst: Lovisa Carlsson

Familjeresan 2018
Årets Familjeresa kommer att gå till Universeum i Göteborg, tisdagen den 19/6. 
Avresa från församlingshemmet kl 09.00, med bussar.
Vi tackar alla sponsorer som hjälpt till att göra resan möjlig!

♥♥ ♠♦♦♣

Friluftsgudstjänst i Lekåsa

I Backspegeln

PASTORATET
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     LEKÅSA-BARNE ÅSAKA FÖRSAMLING

Döpta
Lekåsa-Barne Åsaka församling:
Johansson, Karl Valter Olof
Bäckman, Agnes Inger Linnea
Larsson, Anton Carl Stellan

Församlingskollekter
Lekåsa-Barne Åsaka församling:
10 juni	 Hospice Gabriel
24 juni	 Operation Smile
29 juli	 Operation Smile
9 sept	 Hospice Gabriel

Bibel-  och 
samtalsgrupp

i Lekåsagården 6 sep-
tember kl. 14.30-16.30.

Övriga datum se nästa 
Kyrkblad.

Fotbollsgudstjänst
på Lunnehov, Barne-Åsaka, i augusti.
		    Se annons 
		        senare i NLT, 
		        Facebook och 
		          på hemsidan

  Midsommarhelgen i Lekåsa
Under många år har Lekåsa hembygdsförening och Lekåsa-Barne 
Åsaka församling samarbetat och bjudit in till dans kring mid-
sommarstången i Prästgårdsparken och så även i år. 

Fredagen den 22 juni kl. 10.00 klär vi midsommarstången och 
dansar. Efteråt bjuds det på kaffe/saft och jordgubbstårta i Lekå-
sagården. 

På söndagen den 24 juni kl. 16.00 firar vi även gudstjänst i Präst-
gårdsparken. Vid regn samlas vi i Lekåsagården. Efter gudstjäns-
ten fortsätter gemenskapen med kyrkkaffe.

Andra helgen i mars fylldes Lekåsa kyrka 
av mycket musik. 
    På lördagskvällen var det pastoratets 
två ungdomsgrupper som höll i gudstjäns-
ten #4young2young och på söndagen var 
det dags för den uppskattade musikguds-
tjänsten ALIVE. 

På lördagskvällen gjorde ungdomarna allt 
från att hälsa välkommen till att sjunga, 

dansa, predika och hålla i förbönen. Kväl-
lens predikan blev i form av två drama som 
bl. a. handlade om att se positivt på det som 
händer och att få vara till för någon annan. 
    På söndagen var det präst Lovisa Carls-
son som band ihop sång och musik med 
tänkvärda ord till en helhet. 
    Genomgående tema på gudstjänsten 
var ”Vart är vi på väg?” Denna gången var 
det endast musik på svenska som försam-
lingen fick lyssna till och även sjunga med 
i. ALIVE-bandet var med och spelade och 
Nossans gospel var med och sjöng och även 
ett flertal solister.

Musikhelg i Lekåsa

I Backspegeln
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  FRÄMMESTAD-BÄREBERGS FÖRSAMLING

Församlingskollekter
Främmestad-Bärebergs församling:
24 juni	 Hospice Gabriel
29 juli	 Hospice Gabriel
19 aug	 Läkare Utan Gränser

Nu är det dags för årets 
vägkyrka i Bäreberg och du 
är varmt välkommen!

PROGRAM:
Onsdag 27 juni
kl. 11-19 	 Öppen kyrka med servering

kl. 14-19 	� Tavelutställning av Gösta Wilson, Christina Forsberg Johansson och  
Håkan Johansson.

kl. 19 	� Musikandakt med gruppen Ilaya, Ann-Christine Lindberg och  
Marie-Louise Svensson.

Torsdag 28 juni
kl. 14-19 	 Öppen kyrka med servering

kl. 14-19 	� Tavelutställning av Gösta Wilson, Christina Forsberg Johansson och  
Håkan Johansson.

kl. 14-17 	� Barnens kyrka, korv och bröd till alla barn.

kl. 19 	� Musikandakt med Julia och Emelie Smith, Marcus Hald och  
Josephine Helmerson.

Fredag 29 juni
kl. 14-19 	 Öppen kyrka
kl. 14-19	 Våffelservering i Parstugan i samarbete med hembygdsföreningen.

kl. 14-19 	� Tavelutställning av Gösta Wilson, Christina Forsberg Johansson och  
Håkan Johansson.

kl. 19 	 Friluftsgudstjänst Ann-Christin Lindberg och Marie-Louise Svensson.

Lördag 30 juni
kl. 14-19 	 Öppen kyrka med servering

kl. 14-19 	� Tavelutställning av Gösta Wilson, Christina Forsberg Johansson och  
Håkan Johansson.

kl. 17 	 Kyrkogårdsvandring på nygamla kyrkogården med Börje Svensson.

kl. 19 	� Musikandakt med Adam Blom och Marie-Louise Svensson och  
Ann-Christin Lindberg.

Söndag 1 juli
kl. 14-19 	 Öppen kyrka med servering

kl. 14-19 	� Tavelutställning av Gösta Wilson, Christina Forsberg Johansson och  
Håkan Johansson.

kl. 19 	� Musik i sommarkväll,  ”Doften av sommaren”, med Camilla Lönnmyr  
och Henrik Rubensson och Hans Lobrant.

Vi som jobbar med vägkyrkan vill hälsa er alla varmt välkomna och vi hoppas på  
en härlig vecka tillsammans!

För mer information, se hemsidan www.svenskakyrkan.se/essunga

Vägkyrka 2018 i Bäreberg   Vid dagens slut
Onsdagen den 18 juli samlas vi till 
kvällsandakt kl. 19.00 vid minneslunden 
på Bärebergs nya kyrkogård. 

Vid regn hålls andakten i kyrkan.

Medtag kaffekorg

Präst: Fredrik Nordlund

  Stjärnans väg
Testa dina kunskaper - eller lär dig mer om 
kristen tro! Nu finns spelappen Stjärnans 
väg tillgänglig. Mobilspelet är framtaget 
för konfirmander, men är roligt för alla åld-
rar. Spelet går ut på att svara på kluriga 
och lärorika frågor om tro och liv, om bi-
beln, kristendom, historia, Svenska kyrkan 
och mycket annat. Ladda ner spelet gratis 
till din mobil eller läsplatta via App Store 
eller Google Play.

PASTORATET
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Här når du oss

Församlingarna i Essunga pastorat 
Eken, Södra vägen 6, 465 31 NOSSEBRO	
Tfn växel 0512-30 00 00

E-post & hemsida: 
essunga.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/essunga 
Öppettider Eken:
Telefontid: månd-fred kl. 9–12 samt 13–15
Öppettider pastorsexpeditionen:
Mån	 kl. 9–12 samt 13–15	 
Tisd	 kl. 9–12 samt 13–15
Fred	 kl. 9–12
För alla telefonnummer gäller riktnummer 
0512 om inget annat anges.

Präster: 
Kyrkoherde Fredrik Nordlund, tfn 30 00 02
Komminister Lovisa Carlsson, tfn 30 00 09

Kantorer: 
Britt-Marie Gidstedt, tfn 30 00 05
Sara Engernäs Nyberg, tfn 30 00 06

Diakon: 
Eva-Lena Florén, tfn 30 00 03

Ekonomi, kansli och kommunikation: 
Ulf Johansson, tfn 30 00 07 
Anna-Karin Alander, tfn 30 00 08
Alexander Lindberg, tfn 30 00 01

Barn- och ungdomsledare: 
Josephine Helmerson, tfn 30 00 10
Sofia Heerman Schmidt, tfn 30 00 11
Linus Bergman, tfn 30 00 12

Kyrkogårdsförvaltning, vaktmästare: 
Kyrkogårdsexpedition, tfn 0512-520 52
telefontid månd–fre 10–12, e-post: 
christina.f.johansson@svenskakyrkan.se 
Christina Forsberg Johansson, 
  tfn 30 00 13
Karl-Gunnar Carlsson, tfn 30 00 14
Oskar Kjällgren, tfn 30 00 15
Anders Assmundsgård, tfn 30 00 16
Sören Kjellberg, tfn 30 00 17
Katarina Karlsson, tfn 30 00 18
Tobias Alander, tfn 30 00 21
Anna Vikman, tfn 30 00 19

Lokalvårdare:
Birgitta Löfgren, tfn 30 00 22

Förtroendevalda ordförande: 
Carl Dicander, kyrkofullmäktige,
  tfn 070-926 21 17 
Gösta Wilson, kyrkorådet, tfn 073-708 77 65 
Lars Sahlin, Essunga församlingsråd, 
  tfn 070-541 00 19
MarieLouise Svensson, Främmestad-
  Bärebergs församlingsråd, 
  tfn 070-638 47 67
Ann-Louise Carlsson, Lekåsa-Barne Åsaka
  församlingsråd, tfn 070-359 41 53 

Bokning av lokaler: 
All bokning sker via expeditionen, 
  tfn 30 00 00

Crossroad Café: 
Tfn 514 10, 
Caféföreståndare Ann-Marie Karlsson, 
  tfn 30 00 23
Siv Johansson, tfn 30 00 24

Begravningsombud:
Lars Ödlund, nås via kommunens växel 
  0512-57 000

Från kyrkbacken… sommaren 2018

Efter en kall vinter blev det så äntligen 
vår. En vår som snabbt blev till som-
mar i maj månad. Vi kom igång sent 

med vårstädning på kyrkogårdarna och 
penséerna planterades senare än vanligt. 
Pelargoner kommer sättas lagom till Mors 
Dag och övriga sommarplantor i v 24. 

Det är högsäsong på kyrkogårdarna och 
vi har fullt upp med att klippa gräs, trim-
ma och rensa ogräs. Blir det varma perioder 
krävs mycket vattning. Sedan flera år tillba-
ka har vi bevattningslådor till försäljning. Är 
man intresserad av en sådan kan man kon-
takta kyrkogårdspersonalen för informa-
tion. Plantorna blir mycket fina i dessa lådor.

Under ordinarie vaktmästares semest
rar anställer vi skolungdomar som vikarier. 
Några har jobbat hos oss i flera år och är en 
stor tillgång. Det finns alltid någon ordina-
rie kyrkogårdspersonal i tjänst.

Ta gärna kontakt med oss, alla synpunk-
ter och frågor är välkomna!

En skön sommar önskar kyrkogårdsför-
valtningen!

Kyrkogårdsförvaltningen/
Christina Forsberg Johansson
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